[image: ]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Совет Туксинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ    №   20

от  26 сентября 2024 года                                                                                                  д. Тукса

О внесении изменений в решение Совета Туксинского сельского поселения от 14.11.2018 г. № 38 «Об утверждении порядка и условий предоставления имущества, находящегося в собственности Туксинского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

      На основании протеста прокуратуры Олонецкого района от 31.07.2024 г. № 7-14-2024/Прдп78-24-20860010, в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022г. № 197-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Туксинское сельское поселение»,  Совет – представительный орган местного самоуправления Туксинского сельского поселения  Р Е Ш И Л:

1. Пункт 2.3 Решения Совета Туксинского сельского поселения от 14.11.2018 г. № 38 «Об утверждении порядка и условий предоставления имущества, находящегося в собственности Туксинского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции:
«2.3.	В оказании поддержки отказывается в случае, если:
-	не выполнены условия оказания поддержки;
-	ранее в отношении заявителя – субъекта малого и среднего предпринимательства – было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;
-	с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.»
2. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу: http://adm-tyksa.ru/.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования (опубликования).

Председатель Совета
Туксинского сельского поселения                                                                          Е.В. Калачева

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                            И. Н. Корнилова
image1.jpeg